2023年 1月 26日
各 位

会 社 名 日本郵船株式会社
代表者名 代表取締役社長 長澤 仁志

（コード番号：9101 東証プライム）
問合せ先 法務・フェアトレード推進グループ長

橋本 隆明（TEL.03-3284-5151）

代表取締役の異動（予定）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年４月以降の役員新体制を決議しました。
これに伴い、代表取締役の異動を予定しておりますので、お知らせいたします。なお、新任代表取締
役については、本年６月に開催予定の第 136 期定時株主総会において取締役として選任された後、
同総会後に開催される取締役会での決議を経て、正式に決定する予定です。

記

１.  異動の理由
 本年４月に開始する経営体制の一層の強化を図るため。

２．異動の内容
 （新たに代表取締役となる者）

氏名 新職 現職

河野
こ う の

   晃
あきら

 代表取締役・副社長執行役員 専務執行役員
【注】本年４月１日付で副社長執行役員に就任予定。

（代表取締役でなくなる者）

氏名 新職 現職

原田
は ら だ

  浩起
ひ ろ き

 ― 代表取締役・専務執行役員
【注】本年３月 31 日をもって専務執行役員を任期満了により退任後、本年 6 月に開催予定の第

136 期定時株主総会終結の時をもって取締役を任期満了により退任予定。

３．新任代表取締役の略歴等
 氏名・生年月日 河野 晃（こうの あきら）1961 年 7月 28 日生
 略歴等   1984年４月 当社入社
    2012年４月 当社 LNG グループ長
    2015年４月 当社経営委員
    2017年４月 当社常務経営委員
    2020年 4 月 当社専務経営委員
            2020年６月 当社専務執行役員（現任）
 所有株式数  56,771 株

４．就任予定日
本年６月に開催予定の第 136期定時株主総会開催日

以 上